
COPIA 

 
COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero 27 del 07-11-2020 
 
 

 Oggetto:     Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 
degli eletti. 

  

 
L'anno  duemilaventi, addì  sette del mese di novembre alle ore 11:00, nella Piazza Maggiore, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta sessione 
Straordinaria i componenti il Consiglio Comunale.  

All'appello risultano: 
 

Soro Mariano P Piredda Giovanni P 

Marchesi Pierluigi P Loi Pierpaolo P 

Mannu Luisa P Oppes Marco P 

Meloni Giorgina P Santona Pietrino Martino Giovanni P 

Spanu Bernardo P Falchi Laura P 

Rassu Giuseppe A Pischedda Tonino P 

Aranzanu Antonella P   

 
Totale presenti n.   12 e assenti n.   1. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale dr. Matteo Manca il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Sig. Mariano Soro nella sua qualità di Sindaco e constatato il numero degli 
intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO 

n. 27 del 07-11-2020 

 

Pag. 2 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 
degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 
alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

Dato atto che con l’art. 55 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 
10 del D.lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in 
particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state 
abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state 
disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive 
negli enti locali”; 

Atteso che il Presidente del Consiglio comunale F.F. ha invitato i signori Consiglieri comunali 
ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, 
ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 
18 agosto 2000, n. 267. 

Con voti unanimi legalmente resi e manifestati 

D E L I B E R A  

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 
condizioni di incompatibilità agli stessi note: 

GENERALITÀ RISULTATO 
ELETTORALE 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

Favorevoli Contrari Nulli / astenuti 

MARIANO SORO 962 X   

PIERLUIGI MARCHESI noto GIGI 340 X   

LUISA MANNU nota LISA 129 X   

GIORGINA MELONI 117 X   

BERNARDO SPANU 87 X   

GIUSEPPE RASSU 60    

ANTONELLA ARANZANU 55 X   

GIOVANNI PIREDDA 32 X   

PIER PAOLO LOI 24 X   

MARCO OPPES 778 X   

PIETRINO MARTINO GIOVANNI SANTONA noto 
PIETRO SANTONA 

105 X   

LAURA FALCHI 88 X   

TONINO PISCHEDDA 86 X   



DELIBERA DI CONSIGLIO 

n. 27 del 07-11-2020 

 

Pag. 3 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 
essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti.»; 

Con separata votazione unanime: 

D E L I B E R A  

Di dichiarare, la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO 

n. 27 del 07-11-2020 

 

Pag. 4 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  

F.to Sig. Mariano Soro F.to dr. Matteo Manca 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.lgs. 18/08/2000 N. 267 

Parere  in ordine alla  Regolarità Tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to dr. Matteo Manca  

 

Il sottoscritto, responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, attesta che la 
presente deliberazione é stata affissa per quindici giorni consecutivi dal 13-11-2020 al 28-11-2020 

Pozzomaggiore, 13-11-2020 
 

 Il Segretario Comunale 

 F.to dr. Matteo Manca 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio 
ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07-11-2020: 

- perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c. 2, D.lgs. n. 267/2000); 

Pozzomaggiore, 13-11-2020 Il Segretario Comunale 

 F.to dr. Matteo Manca 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Pozzomaggiore, 13-11-2020 Il Segretario Comunale 

 dr. Matteo Manca 

 


